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1 marca 2019

Dyskutowali o sytuacji rolnictwa w regionie

Na temat sytuacji rolnictwa w województwie świętokrzyskim rozmawiali 28 lutego,
członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, podczas 
posiedzenia Komisji. Obradom przewodniczył Artur Konarski. W spotkaniu
uczestniczył Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie rozpzoczął wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, informując
zebranych, iż celem projektu proponowanego stanowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, dotyczącego rolnictwa,  jest zwrócenie uwagi wszystkich organów władzy
państwowej i samorządowej na bardzo trudną sytuację, w jakiej znaleźli się mieszkańcy
województwa świętokrzyskiego utrzymujący się z pracy w sektorze rolnym.

Następnie przewodniczący Komisji Artur Konarski przedstawił szczegółowe zapisy
 projektu stanowiska Sejmiku, które ma trafić do prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów
RP, ministra rolnictwa i rozwoju wsi, parlamentarzystów województwa świętokrzyskiego
oraz wojewody świętokrzyskiego.
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Gościem spotkania był Zdzisław Pniewski, wiceprezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, który
mówił m.in. o interwencyjnym skupie jabłek firmowanym przez ministra rolnictwa, a
realizowanym przez firmę ESKIMOS i przybliżył sytuację w hodowli trzody chlewnej oraz
ASF. – Sytuacja ta powoduje, że wielu rolników rezygnuje z hodowli, a w konsekwencji grozi
to zwiększeniem importu wieprzowiny na polski rynek. Naszym zadaniem jest wesprzeć
producentów rolnych, ponieważ regionalnym i polskim atutem jest produkcja zdrowej
żywności  – zaznaczył Zdzisław Pniewski.

Kolejnym prelegentem, który został zaproszony na posiedzenie Komisji był dyrektor
Terenowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Jacek Toś, który przybliżył sytuację rynków zbytu i
bieżącą politykę przetwórstwa. Podkreślając ważną kwestię budowania zaufania do polskiej
żywności na rynkach zagranicznych oraz promocję eksportu naszych rodzimych produktów
rolnych. –  Świat szybko się zmienia, a rolnictwo z nim – podkreślił Jacek Toś.

Głos w dyskusji zabrał również Jarosław Krzyżanowski, przedstawiciel świętokrzyskiego
ARiMR przekazując informacje na temat pomocy finansowej udzielanej rolnikom, którzy
znaleźli się w trudnej sytuacji na początku nowego sezonu, a także pomocy de minimis i
zwrotach akcyzy za olej napędowy. – Według stanu na dzień 28 lutego br. wydaliśmy już
98% decyzji pomocy de minimis – zaznaczył Jarosław Krzyżanowski.

Spotkanie zwieńczyła dyskusja na temat bieżącej sytuacji rolnictwa w regionie i kraju.
Natomiast ostateczny kształt treści projektu stanowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, dotyczącego sytuacji w rolnictwie przyjęty zostanie podczas kolejnego
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, które
zaplanowano na 4 marca br.
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